Перечень вступительных испытаний с указанием по каждому вступительному испытанию следующих сведений:
- наименование вступительного испытания;
- максимальное количество баллов;
- минимальное количество баллов;
- приоритетность вступительного испытания;
- для вступительного испытания, проводимого Институтом самостоятельно, форма проведения, языки, на которых осуществляется сдача вступительного испытания; 
- программа вступительного испытания.

Информация по различным условиям поступления

	Код
	Направление подготовки (специальности)
	Наименование вступительного испытания              (в порядке приоритетности)
	Максимальное количество баллов
	Минимальное количество баллов
	Форма проведения, языки, на которых осуществляется сдача вступительного испытания, проводимого Институтом самостоятельно

	Очная форма обучения

	44.03.01
	Педагогическое образование
Направленность:
Начальное образование
	1. Русский язык
2. Обществознание
По выбору один предмет: 
3. Математика, или
4. Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), или
5. История, или
6. Биология
	100
100


100
100




100
100
	36
42


27
40




32
36
	Экзамен в форме письменного тестирования на русском языке


	44.03.01
	Педагогическое образование
Направленность:
Изобразительное искусство
	1. Русский язык
2. Обществознание
3. Творческое испытание: рисунок 
	100
100
100
	36
42

40
	Экзамен в форме письменного тестирования на русском языке и творческое испытание


	44.03.01
	Педагогическое образование
Направленность:
Информатика и информационные технологии
	1. Русский язык
2. Обществознание
По выбору один предмет: 
3. Математика, или
4. Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), или
5. История, или
6. Биология
	100
100


100
100




100
100
	36
42


27
40




32
36
	Экзамен в форме письменного тестирования на русском языке


	44.03.01
	Педагогическое образование
Направленность:
Математическое образование
	1. Русский язык
2. Обществознание
По выбору один предмет: 
3. Математика, или
4. Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), или
5. История, или
6. Биология
	100
100


100
100




100
100
	36
42


27
40




32
36
	Экзамен в форме письменного тестирования на русском языке


	44.03.01
	Педагогическое образование
Направленность:
Историческое образование
	1. Русский язык
2. Обществознание
По выбору один предмет: 
3. Математика, или
4. Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), или
5. История, или
6. Биология
	100
100


100
100




100
100
	36
42


27
40




32
36
	Экзамен в форме письменного тестирования на русском языке


	44.03.01
	Педагогическое образование
Направленность:
Музыкальное образование
	1. Русский язык
2. Обществознание
3. Творческое испытание: исполнение музыкальных произведений
	100
100
100
	36
42

40
	Экзамен в форме письменного тестирования на русском языке и творческое испытание


	44.03.01
	Педагогическое образование
Направленность:
Экономическое образование
	1. Русский язык
2. Обществознание
По выбору один предмет: 
3. Математика, или
4. Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), или
5. История, или
6. Биология
	100
100


100
100




100
100
	36
42


27
40




32
36
	Экзамен в форме письменного тестирования на русском языке


	45.03.01
	Филология, в том числе
направленности:

- Отечественная филология (русский язык и литература);

- Зарубежная филология (английский язык и литература; теория и практика перевода)

	1. Русский язык
2. Литература

По выбору один предмет: 
3. История, или
4. Обществознание, или
5. Иностранный язык (английский/ немецкий)


	100
100



100
100

100
	36
32



32
42

22
	Экзамен в форме письменного тестирования на русском языке
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	Заочная форма обучения

	19.03.04
	Технология продукции и организация общественного питания
Направленность:
Технология продукции и организация ресторанного бизнеса 
	1. Русский язык
2. Математика
3. Химия
	100
100
100
	36
27
36
	Экзамен в форме письменного тестирования на русском языке


	38.03.01
	Экономика
Направленность:
Экономика предприятий и организаций
	1. Русский язык
2. Математика
3. Обществознание
	100
100
100
	36
27
42
	Экзамен в форме письменного тестирования на русском языке


	44.03.01
	Педагогическое образование
Направленность:
Изобразительное искусство
	1. Русский язык
2. Обществознание
3. Творческое испытание: рисунок 
	100
100
100
	36
42

40
	Экзамен в форме письменного тестирования на русском языке и творческое испытание


	44.03.01
	Педагогическое образование
Направленность:
Начальное образование
	1. Русский язык
2. Обществознание
По выбору один предмет: 
3. Математика, или
4. Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), или
5. История, или
6. Биология
	100
100


100
100




100
100
	36
42


27
40




32
36
	Экзамен в форме письменного тестирования на русском языке



	44.03.01
	Педагогическое образование
Направленность:
Дошкольное образование
	1. Русский язык
2. Обществознание
По выбору один предмет: 
3. Математика, или
4. Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), или
5. История, или
6. Биология
	100
100


100
100




100
100
	36
42


27
40




32
36
	Экзамен в форме письменного тестирования на русском языке


	44.03.01
	Педагогическое образование
Направленность:
Историческое образование
	1. Русский язык
2. Обществознание
По выбору один предмет: 
3. Математика, или
4. Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), или
5. История, или
6. Биология
	100
100


100
100




100
100
	36
42


27
40




32
36
	Экзамен в форме письменного тестирования на русском языке


	45.03.01
	Филология, в том числе
направленности:

- Отечественная филология (русский язык и литература);

- Зарубежная филология (английский язык и литература; теория и практика перевода)

	1. Русский язык
2. Литература

По выбору один предмет: 
3. История, или
4. Обществознание, или
5. Иностранный язык (английский/ немецкий)


	100
100



100
100

100
	36
32



32
42

22
	Экзамен в форме письменного тестирования на русском языке












	48.03.01
	Теология
Направленность: 
История церкви
	1. Русский язык
2. История
3. Обществознание


	
	36
32
42
	Экзамен в форме письменного тестирования и 
собеседование  на русском языке



На базе среднего общего образования – по результатам ЕГЭ.
Отдельные категории поступающих на обучение по программам бакалавриата могут сдавать общеобразовательные вступительные испытания, проводимые институтом самостоятельно
На базе профессионального образования (выпускники колледжей, техникумов, высших учебных заведений) – экзамен в форме письменного тестирования, проводимого институтом самостоятельно.

